4

ПРИЛОЖЕНИЕ №
к приказу региональной энергетической
	 	– департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 30 декабря 2014 года № 4/2014-нп
8

9

[image: ]

    РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

30 декабря 2014 года                                                                                 № 4/2014-нп
г. Краснодар

О внесении изменений в приказы региональной энергетической комиссии – департамента  цен и тарифов Краснодарского края

          В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 857 «Об особенностях применения правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», от 17 декабря 2014 года № 1380 «О вопросах установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», проведенными в региональной энергетической комиссии – департаменте цен и тарифов Краснодарского края контрольно – аналитическими мероприятиями и решения правления региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии – департамента  цен и тарифов Краснодарского края от 06.09.2012 № 4/2012-нп  «Об  определении  порядка  расчета  платы за коммунальную  услугу  по  отоплению на территории Краснодарского края в 2012-2014 годах» следующие изменения:
в наименовании и по тексту приказа слова «в 2012-2014 годах» исключить; пункт 2 исключить;  в пункте 3: слова «Пункты 1 и 2» заменить словами «Пункт 1»; слово «применяются» заменить словом «применяется».
2. Внести в приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 31 августа 2012 года № 2/2012-нп  «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг в Краснодарском крае (при отсутствии приборов учета)» следующие изменения:
пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«в жилых помещениях, при наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых), индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета (приложение № 1.6); в жилых помещениях, оборудованных электроводонагревателями, при наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых), индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета (приложение № 1.7); на общедомовые нужды, при наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых), индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета (приложение № 1.8); при использовании земельного участка и надворных построек, при наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых),
индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета (приложение № 1.9); в жилых помещениях, оборудованных электроотопительными установками при наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых), индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета (приложение № 1.10).»; пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению: в жилых и нежилых помещениях (приложение № 2.1);
в жилых и нежилых помещениях при наличии технической возможности
установки коллективных (общедомовых) приборов учета (приложение № 2.2).»; дополнить пунктами 21,  22, изложив их в следующей редакции:
 «21. Для муниципальных образований Краснодарского края, на территории которых по состоянию на 30 июня 2012 года действовали нормативы потребления тепловой энергии на отопление, при определения нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях при наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых) приборов учета до 1 июля 2016 года применяются повышающие коэффициенты, установленные пунктами 3(1) и 18(1) Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306.»;
22. Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях при наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых) приборов учета для муниципальных образований Краснодарского края, на территории которых по состоянию на 30 июня 2012 года не действовали нормативы потребления тепловой энергии на отопление, действуют со дня вступления в силу настоящего приказа, для иных муниципальных образований Краснодарского края - с 1 июля 2016 года.».
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению:
в жилых помещениях (приложение № 4.1); на общедомовые нужды (приложение № 4.2); при использовании земельного участка и надворных построек (приложение
№ 4.3) в жилых помещениях при наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых), индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета холодной и горячей воды (приложение № 4.4); на общедомовые нужды при наличии технической возможности установки
коллективных (общедомовых) приборов учета (приложение № 4.5);
при использовании земельного участка и надворных построек и наличии технической возможности установки индивидуальных приборов учета
(приложение № 4.6).»; в пункте 6 после слов «в жилых помещениях» дополнить словами «и на
общедомовые нужды»; в пункте 61 слова «по электроснабжению» исключить;
в пункте 8 слова «1 января 2015 года» заменить словами «1 июля 2016
года»;
дополнить приложениями №№ 1.6 – 1.10, изложив их в следующей
редакции (приложения №№ 1 – 5); приложение № 2 считать приложением № 2.1;
дополнить приложением № 2.2 в соответствии с приложением № 6 к
настоящему приказу; приложение № 4.2 изложить в новой редакции в соответствии с
приложением № 7 к настоящему приказу;  дополнить приложениями №№ 4.5, 4.6 в соответствии с приложениями
№№ 8, 9 к настоящему приказу;
3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после  дня его официального опубликования.

Руководитель                                                                                    С.Н. Милованов

2

3

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к приказу региональной энергетической комиссии – департамента цен и
тарифов Краснодарского края  от 30 декабря 2014 года № 4/2014-нп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.2 к приказу региональной энергетической комиссии – департамента цен и
тарифов Краснодарского края
от 31 августа 2012 года № 2/2012-нп

НОРМАТИВЫ
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и горячему водоснабжению на общедомовые нужды

	№
п/п
	Степень благоустройства жилищного фонда
	Нормативы потребления коммунальных услуг на общедомовые нужды

	(куб. метр в месяц на 1 кв. м общей площади помещений, входящих в состав общего имущества МКД)

	по горячему водоснабжению
	по холодному водоснабжению

	1
	2
	3
	4

	1
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением
	0,03
	0,03

	2
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением
	-
	0,03

  Начальник технологического отдела 	 	                            Е.П.Сологуб

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
                                                                 к приказу региональной энергетической
 комиссии – департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 30 декабря 2014 года № 4/2014-нп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.5
к приказу региональной энергетической
комиссии – департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 31 августа 2012 года № 2/2012-нп

НОРМАТИВЫ
 потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и
 горячему водоснабжению на общедомовые нужды при наличии технической возможности установки коллективных (общедомовых) приборов учета

	№
п/п
	Степень благоустройства жилищного фонда
	Нормативы потребления коммунальных услуг на общедомовые нужды

	(куб. метр в месяц на 1 кв. м общей площади помещений, входящих в состав общего имущества МКД)

	по горячему водоснабжению
	по холодному водоснабжению

	1
	2
	3
	4

	с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года

	1
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением
	0,033
	0,033

	2
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением
	-
	0,033

	с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

	1
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением
	0,036
	0,036

	2
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением
	-
	0,036

	с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года

	1
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением
	0,042
	0,042

	2
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением
	-
	0,042

	с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года

	1
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением
	0,045
	0,045

	2
	Многоквартирные дома с централизованным
	-
	0,045

	холодным водоснабжением

	с 1 января 2017 года

	1
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением

	0,048
	0,048

	2
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением

	-
	0,048

Начальник технологического отдела 	 	 	 	 	      Е.П. Сологуб

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к приказу региональной энергетической
 комиссии – департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 30 декабря 2014 года № 4/2014-нп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.6 к приказу региональной энергетической
комиссии – департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 31 августа 2012 года № 2/2012-нп

НОРМАТИВЫ
 потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при
 использовании земельного участка и надворных построек и наличии технической возможности установки индивидуальных приборов учета в жилых домах, расположенных на земельном участке с надворными постройками

1. Для полива земельного участка

	№
п/п
	Назначение использования
	Норматив потребления, куб.м/кв.м земельного участка в месяц поливного сезона

	1
	2
	3

	с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года

	1
	Полив сельскохозяйственных культур, зелёных насаждений, газонов и цветников
	0,2013

	2
	Полив усовершенствованных покрытий и тротуаров
	0,0168

	3
	Полив посадок в теплицах и парниках всех типов
	0,1980

	с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

	4
	Полив сельскохозяйственных культур, зелёных насаждений, газонов и цветников
	0,2196

	5
	Полив усовершенствованных покрытий и тротуаров
	0,0184

	6
	Полив посадок в теплицах и парниках всех типов
	0,2160

	с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года

	7
	Полив сельскохозяйственных культур, зелёных насаждений, газонов и цветников
	0,2562

	8
	Полив усовершенствованных покрытий и тротуаров
	0,0214

	9
	Полив посадок в теплицах и парниках всех типов
	0,2520

	с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года

	10
	Полив сельскохозяйственных культур, зелёных насаждений, газонов и цветников
	0,2745

	11
	Полив усовершенствованных покрытий и тротуаров
	0,0230

	12
	Полив посадок в теплицах и парниках всех типов
	0,2700

	с 1 января 2017 года

	13
	Полив сельскохозяйственных культур, зелёных насаждений, газонов и цветников
	0,2928

	14
	Полив усовершенствованных покрытий и тротуаров
	0,0245

	15
	Полив посадок в теплицах и парниках всех типов
	0,2880

2. Для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственного животного
	№
п/п
	Виды сельскохозяйственных животных
	Норматив потребления, куб.м
в месяц на 1 голову животного

	с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года

	1
	Крупный рогатый скот
	2,731

	2
	Свиньи
	0,791

	3
	Овцы
	0,195

	4
	Лошади
	2,575

	5
	Козы
	0,092

	6
	Куры
	0,012

	7
	Индейки
	0,018

	8
	Утки
	0,070

	9
	Гуси
	0,062

	с 1 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года

	10
	Крупный рогатый скот
	2,980

	11
	Свиньи
	0,863

	12
	Овцы
	0,212

	13
	Лошади
	2,809

	14
	Козы
	0,100

	15
	Куры
	0,013

	16
	Индейки
	0,019

	17
	Утки
	0,077

	18
	Гуси
	0,067

	с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года

	19
	Крупный рогатый скот
	3,476

	20
	Свиньи
	1,007

	21
	Овцы
	0,248

	22
	Лошади
	3,277

	23
	Козы
	0,118

	24
	Куры
	0,015

	25
	Индейки
	0,022

	26
	Утки
	0,090

	27
	Гуси
	0,078

	с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года

	28
	Крупный рогатый скот
	3,725

	29
	Свиньи
	1,079

	30
	Овцы
	0,266

	31
	Лошади

	3,512

	32
	Козы

	0,126

	33
	Куры

	0,017

	34
	Индейки

	0,024

	35
	Утки

	0,096

	36
	Гуси

	0,084

	с 1 января 2017 года

	37
	Крупный рогатый скот

	3,973

	38
	Свиньи

	1,150

	39
	Овцы

	0,283

	40
	Лошади

	3,746

	41
	Козы

	0,134

	42
	Куры

	0,018

	43
	Индейки

	0,026

	44
	Утки

	0,102

	45
	Гуси

	0,090»

[bookmark: _GoBack]Начальник технологического отдела 	 	 	 	 	Е.П. Сологуб
image1.jpg